
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE N.   _67__   COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  EMERGENZA TERREMOTO ITALIA CENTRALE. EROGAZIONE  
                   CONTRIBUTO. 
 

 
 
 
L’anno       duemilasedici     addì  tre  del mese   novembre      alle ore   20,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI  CELSINO      Sindaco                           x 
 
      VERCELLONI STEFANO                               Assessore                         x 
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                               Assessore                         x 
 
 
                                                                                                            Totali     ____3_____       ____=___ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Gilardone dr. Roberto  
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 
 
 



 
 

DELIBERA DI G.M. N.    67     DEL   03.11.2016 
OGGETTO: EMERGENZA TERREMOTO ITALIA CENTRALE . EROGAZIONE  
                     CONTRIBUTO. 
 
 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 
 
   In considerazione 
 

- della grave tragedia che ha colpito gli abitanti delle zone centrali dell’Italia ed in 
particolare i Comuni di Amatrice, Accumoli, a seguire i Comuni di Norcia, Preci,,oltre a 
numerose frazioni  limitrofi, a seguito dei violenti terremoti del  24 agosto e  26 ottobre 
u.s., che hanno provocato, tra l’altro, la distruzione di moltissimi immobili sia pubblici 
che privati con centinaia di sfollati; 

- nello spirito di solidarietà che distingue la gente di questo paese, rappresentata dalle sue 
Istituzioni, si ritiene indispensabile ed urgente contribuire economicamente per  alleviare 
le sofferenze della popolazione colpita, facendo fronte alle necessità sia immediate che 
future; 

- che l'Associazione Nazionale  Comuni Italiani-,  ha promosso una campagna di raccolta 
fondi da destinare alle attività di ricostruzione dei Comuni  colpiti; 

- che è auspicabile ed opportuno  non disperdere i fondi raccolti in numerosi rivoli; 
 
                   Ritenuto di conseguenza di  aderire alla raccolta fondi  promossa dall’ Associazione 
Nazionale che rappresenta tutti i  Comuni Italiani, stanziando Euro 1.500,00; 
 
                    Atteso che anche la locale Associazione Turistica Pro Loco intende contribuire con 
una somma pari ad Euro 500,00; 
 
       Visto il regolamento comunale relativo alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari approvato con deliberazione C.C. n. 21/5.6.1991; 
 

P R O P O N E 
 

1) di erogare, quale contributo a favore delle popolazioni terremotate, la somma di Euro 
2.000,00,  tramite versamento sul conto corrente aperto  dall’Associazione Nazionale Comuni 
Italiani –, denominato: 
       
ANCI –Emergenza Terremoto Centro Italia      IBAN :  IT 27 A 06230 03202 000056748129 
 
      
- di imputare  la somma di Euro 2.000,00 sul  cap. 1455/12.07.1                  
(Cap./Missione.Programma.Titolo) del bilancio 2016/2018; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del Dlgs n. 267/2000. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 
Sizzano, lì _03.11.2016__, Il Responsabile del Servizio ____F.to A. Giromini___ 

 
 



 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 
Sizzano, lì __03.11.2016_, Il Responsabile del Servizio finanziario __Ft.to A. Giromini__ 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, 
attesta la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
 
Esercizio  2016                cap.     1455/12.07.1                  (Cap./Missione.Programma.Titolo) 
 
Sizzano, lì _03.11.2016_, Il Responsabile del Servizio finanziario ___F.to A. Giromini.__ 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 

=== oOo === 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
F.to C. Ponti 

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                           F.to R. Gilardone                                                                       

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno  07.11.2016    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
Lì    07.11.2016                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                                      F.to R. Gilardone     
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X  Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
     D. Lgs. 267/2000. 
 
    Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
    Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì     07.11.2016 
                                                                                                            Il Segretario Comunale 
              F.to R. Gilardone 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   07.11.2016 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                       F.to R. Gilardone 
 

 
 
 
 


